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Innspill til kommuneplan for Enebakk  2007-2019 
Forum for Natur- og Friluftsliv-Akershus ønsker med dette å fremme noen innspill til 
kommuneplanen for Enebakk, offentlig ettersyn for planperioden 2007-2018. 
 
Sikring av grøntområder ved boligfelt  
FNF-Akershus er opptatt av at de grønne verdiene blir ivaretatt også i tilknytning til 
boligområder. Grøntområder hvor barn, unge og voksne kan drive leik, gå tur, oppleve 
fuglesang osv. gir befolkningen økt trivsel og velvære. FNF-Akershus er opptatt av at slike 
grøntområder bør være mest mulig naturlige, dvs. ikke opparbeidete arealer hvor naturlig 
vegetasjon bør være hovedinteriør. Slike områder vil da også ha en viktig funksjon for planter 
og dyr, samtidig som mennesket får oppleve naturen. Lett tilgang til grøntområder gir både 
bedre fysisk og psykisk helse, og er således en svært god samfunnsøkonomisk investering for 
fremtiden.  
 
FNF-Akershus synes det er positivt at også Enebakk kommune har innarbeidet retningslinjer i 
kommuneplanbestemmelsene som understreker viktigheten av at boligområder skal inneholde 
egnede leke- og aktivitetsareal. Vi vil vise til argumentene i avsnittet ovenfor, og følgelig 
anbefale kommunen å innarbeide betegnelsene ”grøntområder” eller ”grøntstruktur” i 
bestemmelsene. Det bør videre fremkomme at store boligområder bør ha innslag av lunger med 
naturlig vegetasjon (jf. avsnittet over). Grøntkorridorer er også nødvendige for at befolkningen 
ikke skal være avhengig av å kjøre bil for å komme seg til turområder. Dette er i seg selv svært 
viktig med tanke på økt trafikksikkerhet i boligområder og for å unngå økte CO2 utslipp lokalt.  
 
FNF-Akershus vil i det følgende kommentere de fire arealdelsplanene for Enebakk. 
 
Ytre Enebakk 
FNF-Akershus synes det er svært positivt at Enebakk kommune ønsker å sikre grøntområder 
nord for BY13 og BY10. Vi vil imidlertid kommentere at beltet nord for BY 13 er vel smalt. 
Derimot er vi skuffet over at det i planen ikke er foreslått sikring av grøntstruktur ifm. BY21 og 
BY20. Avstanden fra RV 120 til ytterkant av disse to boligfeltene vil bli stor, og FNF-Akershus 
vil på det sterkeste anbefale å juridisk sikre en grøntkorridor på vestsiden av BY21 og BY20.  
Ved Østmarkskollen er det videre foreslått en mindre grønn lunge mellom de planlagte feltene 
BY1 og BY2, som står i sammenheng med et allerede sikret grøntområde ved Bråtendammen. 
FNF-Akershus vil i denne sammenheng anbefale kommunen å sikre hele området rundt 
Bråtendammen for fremtiden. Slike nærvann har en svært viktig betydning for befolkningen og 
det biologiske mangfoldet i området, og bør følgelig bevares. 
 
Flateby 
FNF-Akershus vil igjen gi kommunen ros for at det ved feltene BF6, 18 og 19 er avsatt arealer 
til grøntstrukturer. Vi vil imidlertid understreke viktigheten av at slike grønne lunger bør føre til 
marka eller andre nærliggende turstier/skiløyper som går inn i marka, og regner med at 
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kommunen har en plan for dette. Mer skuffende er det med de planlaget feltene BF13, 14 og 15, 
hvor det i planforslaget ikke er sikret noen grøntområder. Selv om avstanden til marka og 
grøntområder er kort for disse feltene, er avstanden i ferd med å bli svært lang for barn, unge og 
voksne som bor i feltene BF8 og 9. Dette bør unngås, og FNF-Akershus ber kommunen legge 
inn en grøntkorridor mot de eksisterende feltene BF12 og BF9, som et par steder planlegges å ha 
sammenheng inn i marka. 
 
Kirkebygda 
FNF-Akershus vil anbefale kommunen å sikre hele området med og rundt lysløypa i Kirkebygda 
som grøntområde for fremtiden. Det planlagte feltene BK5 fremkommer ikke tydelig av kartet, 
men sammen med BK2 ser det ut til at disse vil redusere områdets natur- og friluftskvaliteter 
betraktelig. En tur i en lysløype bør være noe annet enn en tur lang en gangsti. En lysløype kan 
benyttes både sommer og vinter, -med eller uten lys, og kvaliteten av en lysløype vil bli 
forringet om man i stedet for en tur inn i naturen får en tur inn i et boligfelt. Mennesket har et 
stort behov for rekreasjon i natur, og denne tilgangen må sikres for fremtiden. 
 
Burstad 
FNF-Akershus er generelt kritiske til å anlegge nye boligfelt i et område som ikke har de 
nødvendige kvaliteter for bærekraftighet. Isolerte boligområder uten butikk, skoler, barnehager, 
arbeidsplasser og lignende vil generere unødvendige CO2 utslipp. Vi ber derfor Enebakk 
kommune vurdere utbyggingen av Burstad på nytt, i lys av tenke globalt-handle lokalt. 
 
 
FNF-Akershus vil med dette ønske lykke til med det videre arbeid med å ferdigstille en 
bærekraftig kommuneplan for Enebakk. 
 
 
Med vennlig hilsen 
FNF-Akershus 
 
         
       
Harald Lundstedt  /s./     Jan-Rune Samuelsen  /s./ 
Leder         Fylkeskoordinator  
 
 
 
 
 
 
Kopi:   - Akershus Fylkeskommune, Avd. for regional utvikling, Schweigaardsgate 4, 0185 Oslo 
 - Bærekraftige Follo, v/Terje Sundvoll, Smedsrudveien 14 A, 1405 Langhus 
            - DNT- Oslo og Omegn, Postboks 7, Sentrum, 0101 Oslo 
            - Fylkesmannen i Oslo og Akershus, Miljøvernavd., Pb. 8111 Dep., 0032 Oslo 

- Naturvernforbundet i Oslo og Akershus, Maridalsveien 120, 0461 Oslo 
- Norges Jeger- og Fiskerforbund -Akershus, Sentrumgården, 2022 Gjerdrum 
- Oslo og Omland Friluftsråd, Nedre vollgt 9, 0158 Oslo 

Adresse:  FNF-Akershus,  c/o NJFF – Akershus, Sentrumsgården, 2022 Gjerdrum     Tlf:  63998275 
Faks: 63998038  E-post: post@fnf-akershus.org   Web:  www.fnf-akershus.org  Kontonr:  9100 21 82136  


	Enebakk kommune

